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Nr 52.

Av herrar Hellberg och Beckman, Ernst, om åväga
bringande av utredning och eventuellt förslag i fråga om 
ordnande av regelbundet utbyte med utländska riksförsam
lingar av tryck rörande lagförslag m. in.

Mellan åtskilliga utländska riksförsamlingar finnes anordnat regelbun
det utbyte av lagförslag och dylikt, som kunna antagas vara av mera all
mänt intresse.

I anslutning härtill utkommer t. ex. i Frankrike »Bulletin analytique 
des principaux documents parlementaires c trängers».

Från det vid danska riksdagens bureau inrättade arkiv för utländsk 
lagstiftning (service des parlements étrangers) utsändes allt sedan år 1911 
till främmande parlament och andra institutioner, som kunna förmodas 
hava intresse därav, dels viktigare danska lagförslag tillika med ett kort 
referat på franska språket, dels en rekapitulerande översikt över dessa för
slags slutliga öde.

Till danska riksdagens ledamöter utdelas från nämnda arkiv förteck
ning över från utländska parlament mottagna lagförslag m. m. Dessa lag
förslag kunna utlånas till Riksdagens ledamöter, och de översättas in extenso, 
när de hava särskilt stor betydelse eller på därom av ett utskott eller en 
kommitté framställd begäran, varemot i regel blott utdrag eller referat 
därav tryckas och tillhandahållas.

Såväl från ledamöter av svenska Riksdagen som från utländska riks
församlingar har upprepade gånger uttalats önskvärdheten av, att även i 
Sverige anordnades ett dylikt arkiv, vilket exempelvis skulle kunna bilda 
en avdelning utav Riksdagens bibliotek.

Då det utan tvivel skulle vara till avsevärd nytta att under pågående
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riksdag få tillgång till viktigare utländska lagförslag, eventuellt i mer eller 
mindre starkt sammanträngd form översatta till svenska, liksom det även 
kan kava sin stora betydelse för Riksdagen, att åtminstone grunddragen 
av inför densamma framlagda förslag av mer allmängiltigt intresse bliva 
kända i utlandet samtidigt med att de kär bekandlas, tillåta vi oss hem
ställa,

att Riksdagen ville uppdraga åt sin bibliotekarie 
att snarast möjligt inkomma till Riksdagen med utred
ning, om och i vad mån Riksdagen lämpligen borde 
deltaga i ett regelbundet utbyte med utländska riks
församlingar av tryck rörande lagförslag m. m., även
som eventuellt framlägga förslag till ordnande av ett 
sådant utbyte.

Stockholm den 25 januari 1913. 

Mauritz Hellberg. Ernst Beckman.


